
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 января 2026 г. № 1 8 

с. Байкалово 

Об утверждении Плана неотложных мер по ограничению 
распространения ВИЧ-инфекции на территории Байкаловского 

муниципального района Свердловской области на 2026 год 

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1995 г. № 38-Ф3 «О 
предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания, 
вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)», 
Федеральным законом от 21.11.2011г. № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья 
граждан в Российской Федерации», Государственной стратегией 
противодействия распространению ВИЧ-инфекции в Российской Федерации на 
период до 2030 года, утвержденной Распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 21.12.2020г. № 3468-р, Постановлением Правительства 
Свердловской области от 28.10.2021 № 720-ПП «О мерах противодействия 
распространению ВИЧ-инфекции в Свердловской области на 2021-2030 годы», 
в рамках принятия неотложных мер по борьбе с социально значимыми 
инфекционными заболеваниями, в том числе ВИЧ-инфекцией на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области, 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской 
области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить План неотложных мер по ограничению распространения 
ВИЧ-инфекции на территории Байкаловского муниципального района 
Свердловской области на 2026 год (приложение №1). 

2. Утвердить Целевые показатели реализации мероприятий по 
профилактике ВИЧ - инфекции на территории Байкаловского 
муниципального района Свердловской области на 2026 год (приложение №2). 



3. Утвердить Критерии результативности реализации Плана неотложных 
мер по ограничению распространения ВИЧ-инфекции на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2026 год 
(приложение №3). 

4.Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области в сети «Интернет» www.mobmr.ru. 

5.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

http://www.mobmr.ru


со К к О Я « 
=г Я. 

ОЗ к Я 03 § о g Я о. с 

га Он н о S Я Я 

5 
S Я ш Ч га о 
х с0 и и га У ° о ы 
С 
* ж 

со W 

ПЗ OI 
VO 
О [_ 
ЗЯ Ш 
О S 
и гм га тн о о 
а™ 
си н га о U 

чс о г— 
to гч о 

S ™ к 2 ЯГ ж 
2 к 03 Н 
-в4 У S3 Со £ ^ If VO [jh О 
К '§ 
CQ § и ю о ч ч: сх 03 и 
U U 
К с g 

о? К К CJ 
X 
<хз Он н 

а. го 

2 о К х 03 У К PC 
л 

t-i О д ьО Е? ПЗ С Он К 
ё ^ 
о 
с 
Он 
ОЗ 

К 
£ 
о S-н о X * 

л PC 
* о t; 

U 03 о С! 
го * 

н з£ О ПЗ 
£ w PC 
PC ПЗ ч 
с 

S S Он о н К Он Он си н го 
X 

л as Я 03 
а н и Н ИЗ са н 
О 

к я н 
Щ я а я 
о а 
аз 
S аз Я a и 03 Я Я et о И CJ 
S • 
о Я я 
о я Я" та м Я Я ш — 
а 
О 

(В я « 
ч 

к я н к я а я 
о 
ft 03 § 
О) Я Я to я 
с я 
9J 

Я та 
Я 

г ! 

о я га Ч ей И Он « га ЬЙ 03 * 
03 

1-н tH ь 1-н ЦЗ 1хз CD CD г̂  CN ГМ rvj о О о О гч гч Г\| r\j 
CD r\i о о т-Н т-Ч 

о га о « и га о ч со 
т зя ГО и 
га га ГО Ч 

га я га 
^ 5 Я я Я" о и 
о я пз Я о зЯ 

о 
1 - н о я - я 3 ° Я s га я-

В* m 
§ s 
S я S ПЗ - Ьн Dh о 

со со Си ее 

со Е-ц 
га 

ОЗ и 
S аз И § £ 

£ ч со 
к га Ч 
со н СО 

ГО О) 
« S зЯ со со со W ж Со 5 к Я о Я" зЯ со СО Он Он 

со я зЯ 5- га 
В Я 
со и 

U со • ч гм и 

СО с; 03 н-? £ 
о 2 

зЯ 
га Я га ш Ч UH 
со Я га о о н Я CJ Я С i ) к С 1 к Я 5 
га Ч т о Н « го 

X ч 0J н ПЗ Я СО я Ч о. 03 с > и w Ч о 03 
Он ^ 
с ГП 

го Ч 03 ч: н о 
о га о Я я о я Я" 
м Го 
Я w я 

н и я 
со я 
=г ^ Ег 
5 5 

га о, 
со н аj о tri 
QJ U 
со" Я О зя гО Он О 1-н о я га g СО "нн 
я Я и Я̂  и Я Я 
^ о 
S « 

о 
о м - и 2 м 

я о га ч Ш со га w 
З1 ® й гп Он „ 

га 

£ 
W ^ 
га fe В [О о са g « 
W ^ ^ Я 

зЯ О « и га о ч кс Он <и га U СО Я о 
я я 

33 У О. I 
о 1-н о я га 4 со Я я 
^ 5 5 ъ я Е-
ег1 ̂  Ж о 

га 
з Ё £ ЕЗ 
га 1-н 
с « s 2 „ я 
^ S я о га зЯ QJ СО СО Он § ЗЯ iat О № И U га л 2 2 
- I 1 
f | 1 
< ю к 

£ я 
л S о 
и ^ . 0J Он in а « 

я 
X 
зЯ аз 

Я Я н х 

га 4 СLI н Я н 
и аз 5 СО го 
со" Я га 03 га 4 СО Н Я CQ « 
Я 

к я я ш Ч 
аз и о Я о 1-н 
о « CJ га ч 
аз и 
о (-Н о « и га 

^ 2 я ч 
нн со R М 
со зЯ га со 
о ца о . , « га о га гп со • ч <ХЗ и 

К я я <и Я СО 

S « S- ° Ч. щ oj Я 
« S 
я § я 5 

га СО о V 
Ц ч 
О ^ 
& Он к а> 
О р 
2 я я га и о « 
03 

43 Я О « СО Он 

Я я я « О) 
м- ^ 5 § 
§ й О 0> 
С S 

ч 
2 я га н Я . н jĵ  
сз. S Я PQ 

Я Я я я я 

§ 1 о 5 1 

щ Л О ! <D 
13 





t£> ГЧ О гч 
rsi о тЧ о 
о КС 

Я н 
и о Я ЭД 
Я н * ф -е-

S м н и )Я т зд 2-
% £ о 5 « м 
£ I н 
3 я | 3 О & PQ Dj О Ф О Я 2 Я 

V 5 РЭ К Я Я Ф Я ГО Си н и о сь 
я 
=г 

5 -е-го Я 6 Я 

го Ч: О и 
Ф Я Я ф ST Ф И 
со 

о 
X и н Ф 

я « m я 

пз )Я Я Р 

3 и CP о 4 ГО 

О сь ч: я rd и tad — ф ЗЯ 
4 m г'л 

< w ч « о 
5 ч 

Ф Я ее со Ф CQ го О 

и Ф сг я С*1 Я 
о я 

пз Я Я СП О и ГО СЬ ГО 

& н я ф Я" 
, >я ^ я CL « о и 

>> 

Ф сь Я ее 

еа 0 Я го * 
н ф 2 X < 
я Й 
Е 1 ф о М V U » 

1 Й 
я S 

5 о & 
Я 2 о и & н и я Ц S 5 щ 2 *=! СЬ О ̂  Я 

Я я и и я „ 2 Го о О Я 2 * « о Я S х Ф fa 2 Ч н и рн g 
2 - и Ч * LQ го m * д Я « О g 
м rt) )S 
н о „ & и 5 О о Й я я 2 U Д5 Я ^ м S " 5 Я oj с 5 

I I е 
>1 LD й 2 ^ 

аз Я О ЗЯ го 

ГО я о зя 
сь я 

Я" О го Я сь н и я я я 
2 
? 
3 CQ го 4 и 
л Ч ф н я н и Ф 2 го ел 

О 
U О fed о bQ ч 0J и 
о и о 
X и я к ч о я о я и го Си 

о 
я Ф ч 

о 
и 
о я 
л 4 го я 
5- я н Я и 
5 VO ^ о 
2 « О О « W и <-> И м 
° 2 ч 5-аз Ч Ш Си зЯ о-1 
го Ш И и 

го я СО к Я а-> К Си 
я го И о го го 

= S к S Л я £ Я ГО QJ Н 5 

о и о я л 
го я я Я" я 

го м о « 2 о- h 

л ГО о Оч и я 

и я <=£ ГО ^ О g . Н ЗЯ Ц) и Й н̂ S Ш 

го я ш О) J3 4 го н я 
CQ го я я сь 5 Я го я я и я U Он Я го 

^ g о 
я З 0J 

я я 
и 
и я 2 о Й 
зЯ о я л 4 го я сь о н 
5 Й и-и 

CQ го сь я X я О) н я 3" t. 

о и о « и го м «=с 2 01 о _ ГЙ fct W си >S сь го Я UQ 

Си OI CQ о и 

о я 
V 
о н и о CQ 
я я Я" го сь н о я я я 

зя о 
и са о ч сс сь 0J CQ и го ^ 
о, « о 
о и о Й я и 0J 

PQ 

л сь го н ф 
сь Й QJ и 
jf ч ф 
Й ч: ф и ч: ф сь U 

ф 
я ее п ф М in О и 

о са о ч го а зя го ш 

я < 
го го сь ч Я VO о 

< 
S & 

д. го д 
^ ^ 
О 2 
W го 
2 ^ Си О н м ф си я 
ч: 

зя о w CJ ф tr я 
т Я -9-о я н ф н 

-- я 
я о 

Го Си ^ 2 ^ >> 
я ^ 

3 п 
^ Го 

сь о н ф 
сь я t t 

сь о 
и ф сх я 

о и о 
и л « я о я Ч О . го зя <; * 5 • is Го о 

ь 3 ч го 
я 

Я Я" ' ф Я ' 
££ 

сь о я и 

го Я я Stf 
а о сь я 

н л 
X 

сь ф ю 
я ffl 

зЯ Я я го ч: сс ф 
° Й 
С

го го 

rvj 

зЯ ^ S Я 
SH3 1—1 
я я о -©• сь о ф сь 2 Я ф го Я Я 
ГО м м Й О Я сь Я я 2 
и 3 я м 
Го Я я & 
S Го я 

Й 3 я я о я Я" го 2 сь о 
•В-Я я 

я я Я о Я" W 
S 55 нО Я 

Й 3 я я о я 
ф 

ЗЯ ГО О сь а я и vo QJ м 
Я м 

о 2 

сь « го 

Я" 2 го Я 

Я я н я го 

е 

-Q-я я I D4 

S CQ 

Я ь и о Я я и ф о 3 н и ГО Го « сь го Я Ч ГО я я 

2 Си о 
•В-я я 

« я о w 
ЗЯ 3 „ я л я л о я ЗЯ m го 5 СЬ 

о ет Ф W « 
Я Я я го н я Ui го 

РЗ о ч го я сь ф н го 2 

m 







s о? £ я о я 2 о ЕЕ 

^ Я 

Я Я Я" « <и 
03 К Cj К о Л о- S 
с К О rQ И ^ 

О а я Qj CU 
д Э й 
qj ва -О4 
^ о Я <и С Я 

Я 
т я 
и со С? Я 

и о 
03 СХ а с 

ее м 
о Ь С н 
« & 
ас я 
я н 

п о 
£ я 

я aj 2 с 
Я о 

° х е я зЯ Я" S м Н си 
К -Q-S д 
С ? о [J1 

оj S 
s га О) <и Я « я g 
^ I 
ш я я 5 о я О- -Q« С О 03 & го Я 

Я О н и я 
Щ 03 Я Я" а; Я и 
04 
о о 

ю о о о 

01 

я н м пз с? Я -е-о 
сх я 
= я 5 Ч я « н aj 
К Я £ 
я ? О W Оч Ян си л s га 

га ее о U 0J Я Я QJ 
У 
QJ н 

t— ЦЭ OJ 
О Г\| 
О 

ГО 

£ * 3 я s 
Я -Q-C £ 2 Г 1 

я и 

о t— 
о я я 
о я Я" 

О :я I- О a и я о ч ее сь QJ 
Я 

о « и 
Я 
о „ Ч Ш го п т Я зя „ Я 03 Г] 

t-н __ 03 й S J о я о • 
я п-о.^ и и̂ч К 
Я" х 

х I 

ю о о Е-ч я „ о я 
•я 
го 

3 « s 
я ™ 3" я 0J S § ? £ u о S 

я К Н го я я о-о й о « 

« я я с0 Я 
о сл г0 a ю о « 
я я 
QJ Ч Я г0 Оч я 
со 
X я я я 4 СО 
V 
СО 

X 
О 
5 

ж 
о м и 0J 54 
Я 
Я Я О СО Я о 

га 
х 
СО Я Я сх я я и 

о со зя <• Я w СО ^ Н 5Я сьи oj <5 о н W £ 
2 Р Я О Qj Я 
^ 2 ^ я U 

5 03 
Я я Я" Й <и я 

D- Н S О Я 
н t; 
о» a Dj Я 
ч: 

СО Я Я 2 a о Си Я 

К я я 
СО 
Я 
О m со 
сь vo о к я я ш 4 я 
СО СЪ 

СО 
« 

Я Я я 
со £Г со 

X 
о 
5 

зЯ 
о w и а> (Г Я m Я 

О 
о ьй и я 

га 
X со я я сь я я и 

со 
о го )Я - * 2 • н « и <LI СО Q н W и 
о 

-Q- о 
о * я 

о и, 0 я я 
S н 

1 ™ Я t? о vS 
Ё о со зЯ о 

t? я В- £ о я и 
5 со 
я я 

&
 S

 Я а и я 
а, н s о я ^ 
ё ^ &« 
я ч 

« и я о ч ее CL и а; Q. я со U 
S « и Я о я 1-ч ш 

Оч 
О 

и QJ сь я ч 

OI CL 



СО ш М СХ, о m X Ш К си к ю Я" 
СО 
со Я Я со 
i—i 
Сц О 

Ф 
X К н и си 4 К -е-о л с о с о? 5 н к Я си я 
о 
Си О) к* S CQ 

я Я Я" 
ф 
Я я 

дз 
Й н ьО 

о я Я Я" Й н ьО зя Й 
Я н 

ф 
« те я 
X те 

Я Оч я 
я 1 
tr 

я ф и сх C1J S 
CQ ЬР S CI J 

ф 
сх & 

те и 
£ 

« Я И 
ы Ш 

У со Я Ч СП 

е ф о м 
со Я Ч СП 

Я -8-о о ф си 
ю си я 

со Н Си О Я и 

Я я Я" « ш -е-
я я 

£ 
ф ,_, 
rv зя ^ О М 

и X Ф OJ Я и я м со 
° -О-ш -э< 

о Я 
>я я н к я CU я СГ 
S S 
&CQ ~ ф « Я 

и СО Ч Я 
-е-о CU Я 

со СС О и ф Я я ф Я ф И 
ра 

со КС О и ф Я Я ф 3* Ф н CQ 

со СС О и qj Я Я <и Я ш н 

о 
и О я л Ч со 
5- ® 
Я ^ СО О LQ U СХ Е я Ф Я" 
зЯ 3 я и « Ф 4 Я I о £ 

те я я 
Ч с ф )Я и со 

И 
л и" ей 2 -р м W о я СО я ф £ си 

Ч и ю о 

те я я 
СО м о 
со 
СО С. ю о 
те 
я CQ Ф м Е̂  |-1ч 
Я Л 
СО X Я 

Си 
я пз Я W и Я я л 4 со у 

СО 

ЕС 
о 
5 

си 
£ 

m < 
СО Я я % 

И a и о 
* и 
^ сь я 

о и о я h-0 С СО я Я Я Я 
£ S -t 
о t.i 

СО Я 
о и У! зЯ 
с) СО 
м си о 
ч со Ж зЯ S <0 о w « 
Н . CU О 

^ с 
S и 

< и 
со Я Я 3 
э о сх я 

CU о н « 
Ф си 
я 
t t 

я я Я" §2 0J 
-е-
х я 

м во 
я 
я 0 -я 

я "S4 5 
5 s 
Я 1 
си Я S 
am 
1 % 
§ н я- * ж U ГО га 
СО PQ Я ® ° t; со со о си Ф Си Ю А С О 

го 

X те я сг сг W со со я я со и Си о 
X 3 я hjQ 4 Ф н 

те я я СО М О со со CU vo о СО М н и си 

зя о 
т и И I—г О Ч. ^ л 
QJ L j CQ 7 1 
и 

го гм о r\j 

и gj ^ В oj У CQ Я 

Я 2 я н я К? о С ^ 
ЗЯ Гч| 
s ° QJ g 4 в 2 со 5 ^ 2 vo S о 

CQ 
Я я о Я-я g 

ЗЯ Я "Э4 
И Я те я Я 1 
си Ет* 
0 S 

21 «и 
те ^ 
1 « cO (—1 
со D S A t; -Э4 
со о QJ Cb 
Рч Я 

_ 
H ^ | s 
« ЗЯ 
X 3 
те я 

Ч со со н 
Я и CL со Ю CU 

кГ s 

я ^ со a s 

я , я я 
S о S л v ^^ X со 
го 2 СО 2 А 

^g 35 гм о Л о Я ГМ 

CQ 
Я 
Я 

Л си 
н Л t; 

2 о 
4 
5 

a w 

а; Оч 

Я и « 
^ Й a 
I ! § : 
g. о м 
о зя £ 
Я 2 п I—I ьн о о a Ч м о ° О ® Ч а>3 о 
ГО I 

Ч Си со OJ 

• • ЬЙ 
is 3S 
s -S- ° P « те 

я 

I S й 

§ S CQ "Я 

И 
a- ^ я зя Я ^ 
н = со ^ я [ч 

I Л « 
£ я ^ 
с о £ 
р я 

PU 

И о си 
У 

Й S | 
CQ 

Я «5 ш 
Я • Си tr 

и 
« 

. я си о о т 

о 
Dj OJ OJ 
S 

Я 
-е-

QJ 
Он 

Ф ЗЯ QJ 

W X те я я QJ 
те g 
I * ^ С г-1 

я 1 ^ Ч -Э- ф со о Си qj а я Си я >> 

LD 

^ Я щ ^ 
КС 41 Л и; 
О. 555 со ю 
и д В ч ^ QJ Я 2 ^ Я Я" QJ m и ° s О. 

О Я S ^VD 
с л а 3 и I Я I Й 

о н m 

О го 
pa о w я ч о си о ф 
ч: я 
И 
и 
« 
Я о 

о я 
ч: о 



0 я 
g 2 s га 
1 * 03 QJ E? ч: * о ш Ч сь о 

« Я н к S Оч 
я V 
&0Q 

S Я 
ц 
га 
и 
я Я 

£ U 
си й 
« I О ПЗ га сь 

03 
га я 
g ПЗ 4 Я -е-о о. с 

Я Я Я" 
га 03 
к я I ЕГ К РЗ я га я 
Ё га 4 о, я 

-о."®--В- о Я Он я я 

X со сь 0J S 
я н и о я я ГО га о сь я 

я я Я" га * о си я -е-пЗ Я 4 Я и hi Я Ез4 
я s 
5 CQ я 

о я 
я к !Ь я У « § О « 

£ га ^ m 
QJ О Я СЬ я я 
2 S я а 
3 я га -S-о Я Я я 

№ 
5 CQ 
Я 2 я 

я я 
^ Я пЗ ^ Ч QJ 
3 я я н <и I га Я СГ 

ч £ s Я ^ Ш 
-О4 я га 0 я D. и J 

я" ^ 
1 я 5 
о * а о-л. 2 
Я "§" Й о я о га я я 

я и U о я я со га о Он я 

о я 
05 я я 03 4 си и Й PQ Я 

я я сг 
га QJ 
я я 5 

о U оз 
в 2 СО Н О 

К 

а й-3
 я га -Э4 

о я я я 

о (-. 03 
3" 
2 СО Н О vo СО СЬ 

QJ « 
я 
й со ч я 
о о я 

CQ ^ со сь 
= я 
га Я я со га 
и- -^ s ч л и -tr vo Я О я 

<=с 03 сь U 
2 я Я" 

я я 
« 3" 1—1 л 
с J щ 

* g § О) 7 0 
Я 5 00 
щ S <и 
* И 3 я га сь Я си со 
и со н jj U о? >> Я ч Я и 03 4 й 

Я" 
я ч л S 

й ч: га а; 2 сь Я и 

со 41 о га QJ Я я си tr QJ 
н га 

га CD гч о гм LT) о 

га CD 
о гч 1Л о 

со ч: о га О) Я Я QJ tr оз н га 

о га и 
а 
^ га О 
j3 m га я о СО га U я cj « я га _ го о о £ га Я со си CL Я" ^ сь 0 н га 01 сь V го Я 
h § t=t я S 2 

ч со га зя со з̂  М Я 
п « ЯГ аз 

3 

О и к сп со 
< g Ui эя пз О 

к 
ЕЕ О 

И и Я я О Я 
Э" § 2 
аз О со Н ffl Я я О я Ц. О-
„ СГ со 

сь DC Н го СО со £ РО Я и -х га ' я о и ч Я со 
| га Я ЗЯ га СО СО t̂  
га И о PQ » ю 

со Я" Я я 

< О 
со га о я « га ч си 03 га ч 
W 

UO со 
га о га 
§ « га 

О 
U к 
S | 
< g U зЯ Е_ со О О. Я я о 
я „ 
Ш 5 s 

я е га 

о га о я га ч со Я я Я" 
я £ 

га со сь со н га я Я о 
5 £ & 
6 S "л 
со ^ ГО Я и X га я о и ч я ПЗ 

| га я зя сО со СЬ гп CQ » 

со Я" я я га ч о vo 

2 га 
* 

х га Я я о 
га 
я я о =г Я га 3S л Я Н Я 

S s 
Я 1 
СЬ и я s 
Rm 
а S га 
к я Я" со сО с? 
S Я § -е-со О Ш СЬ Оч я 

иэ 

03 s ч: я-о Й 4 5 2 о. 5 О и -Q-03 Я Н Я о vo и со сь СЬ >s 
о я с о х га 
я « я оз Я ч: я 
« о QJ зЯ СЬ f6 

га я со Я 

X га я Я о я 2 Я" 
ЗЯ СО 5 о сь ё га я q и ю 2 03 ч •В* я tS я я ш я 
s I и 

со я я и я 

га я о га 
я н о о Й я ЗЯ я 3 ш 2 я о ч я со 5 й О га сь=я со Я с̂  с: Й л я я , 

га н и о Я и со я о ГО 03 [-9 
Я Я Я" со н я га пз 

о га о га о О о 
со 
2 я я со га о сь я S СЬ о 

03 га я 
й СО 4 Я со .ста S If QJ сь я Я о я 

я -е-
га о о я ч . • пЗ 
ч га со о С m 0J и СО Н н сь rd аз vo 2 ч: о 

я QJ 
ч: ^ 
га о я сь Я" я « со Я ^ К ЗЯ Я Я 
Ш В S со я я о я я со о га rv а оз О 5 

ПЗ t t 
S 
с и го 0J .. ю я J3 я я Я" го 

га я 
я 

ts я Я" 
га 

х я ^ I 
о hi Еч й s я CQ о ч о га 
га н о VO со сь 

си га я н га со ч я -е-о сь я к я я- 2 пз со Я Я СО га СЬ 

га о ч: к сь 
о ё 

га о га о н о я ч оз Я я оз Я со . . О *Н Н 
I о 
« Я 
"tj1 ПЗ Я CL Я I 

СО Я 
я я 2 я" я га 'Я Я "Н" 

н я S s 
s hi сь D4 
я s 
о- CQ x QJ 03 со ' H и 03 

CO 

„ ra 

CS S 
я- I 5 

1 1 g 
i f s CO О vo аз a nj Рч я сь 

СП 

о га о га 0 га 
2 « 
5 ё 
1 « С13 о [п гаь 
S Я о Я" Я сО J 
Р" ч Н со 
Я С 
= 
S я S я 
5 1 

сч Я я со га о 00 ПЗ СЬ ю о 03 я я 03 4 га со Оч 

га Я о го и Я о я * 
га К е СО СО Я Я я Я о Я зЯ Я со 
& Л 

га п н 
га ОЗ О 
га сз 

го СО га 
га 05 о Я ч со П со Я га га о СО ЗЯ )Я ч СО 4 ш из Оч Оч 







о Д о 
Я я ш 
3 13 ш о я 

Оч Д 
Я пЗ КС W QJ <-> 
Он я 
U Оч 

о 1-4 о д 
3 s я Д" <и V s £ oj -е-
S 4 а т v QJ if О ь-тН м Яч и S к И 
Я 

ш ч о ч о 

Он га О М 

Я ч: ш Он и 

о и о д 
3 я я дг OJ \j£ 
S £ OJ -Qh 
ю ч-QJ if О КтН м £ U S 
к CQ 
Я" к го го 
Я 
Я ПЗ Д Оч о 

о 
д о я VO о и о я и о £ 
Он н 
я 
ч QJ 

к я я 0J ч ф 
_ и я- 2 и Я 

и 

hQ 
я л 

> § ! 
' я 

3" 
3- I ЗЯ д S щ 
я g я 
j a w S о 0J си я -е-д л д 
я 5 Я 
Й 1 

я t r 
о s 

и И 
го 
2 О 

и 
)Я Ф Н Ф Ч 
К 
я я Ф Я си Ч Ф 
Я 
Я а; Ф 
Я и <и ю о 

зЯ Ф 
Я 
Я" М ф -е-я я I 
К CQ 

Я 
Он я 

я н и О S я ч о X vo о Ф 
Я 

ГЙ ч О г 
а ™ я о ГЧ 

1-4 to гч о rsj LT3 о 

д из Г\| 
о Г\| 
tb 
о 

го ч о Д ф 
я я Ф 
У aj н га 

к cd И 
и га о ч со М ЗЯ Й ся И Zj 

о Ю 
и ° 
сп 
< 
1-4 

я к 
Оч 
го 

м 
ЗЯ 

я га 
га ч и 

со Ч 
СО 
Я ч 
я -в" о 1-4 о И 
и га о ч пЗ W 

зЯ 
со И Л ч ф н я ч: о га о 

CQ 

И Он СО VO 
о о 

О X 
я я Он X га 

ЗЯ Он Ч 
О Ь t—н 
* л и ЗЯ $ 

к ш 
и га о ч га W 

зЯ • СО М W ,1] 

О 1-4 о 
я 
о я о н м го ЗД 
S ° 

Д о я я Ф га н и 
Он СО 

ч: я 
Он д QJ Я га чг U 

И" д 3: и 
и и 
О Ш 
и "в4 

О 
Он 
я 

05 
Я ° Ч VO о ч и 

О ЗД 
Ч Д 

О U 
>> < 
t-H 

QJ 
QJ 
Он 

£ 

и QJ Я Я 2 о я о 
СП 

га о я го « 
Он 
га сп 

^ Он ГО Н-
Оч !=Г га зя га 
я га со ч и 

и и 

Оч ф 

5 § | « 
я о га е • 4 a cq СО ^ • 
Я )Д и 
Д со 03 Я м ш к ° 6 я з Н Я со т А Ш 5 2 ™ —г ~ го 3 aj 53 m « га д ^ ® w га 

сч СО Й и га о ч са х 
зЯ га 1-9 
О U 
го >> 
< t-ч 
V га 
Он 
га 

з я 
га 
я га со ч I-H 

4 
5 
га о я в! 
Оч га m 
И Он 
Я" 

о и о я 5 о я о н га га 
о д О 
я я QJ га н и Оч га 
Й и о 1-1 
Он о н 
QJ 
Он я 

я н и ГС ч ю о 
ЗЯ о « 
и га о ч 

о « 
и 
И 

S « щ н >я и 

ГО « 

41 ш 
Оч Д-0J га зд U 

го го ш 
О я гО -н га 

ш 0J 
0J >1 a « 
Я К ГО 
я я я о со ЗД 
га со 
Я Оч 

« ПЗ И 
и га о ч 
са т 

зЯ со И 4 
5 га о 
Я W 
Он га го 
м" 

Он ^г га 
зя 
га 
я 
га со ч 

О U 
го >> 
< 

< 
о 
д о fed и м о ч 
са a j « ч 

И W ГО 
-Я в га о 
ч 
д 
га 4 0J н 
Я н 
о QJ 5 
гО го 

Оч 
о 
д о я га ч 
СО 
Я я 
Я" я 

X зд Я Д 
3 w 
2 У га о ч пз « 

зЯ га W 

tr 
S 
CQ vd 

га 
Он н у 
га 

QJ 
Я 
Он 
Я 
Я" 0J 
Я и 
Я ч 
vS « 
я я со 

я я и и 
О 

Оч 

ч m 

« я я со га о 
Оч я н о QJ н 
QJ о 

Й га 
Я 
га ч ПЗ 
Я о я 
о и ш 
о 

о 
д о я га ч 0J н СО га о го СО 
Он 

я 2 д Я 
Он ч 
о д х 

О V£3 н о га 
га 

Он <2 и _ О 
3 S 

Ч Я" си й и oj о -©-
с i 

ш CN 

га о s к га о ч w 
Он Ш и я н га о м И ч оэ О СО О S3 « ь 2 « и ,Оч СО Ш Ю гд Н О I 

О 
д о я га ч 
со 
Я о я 

& a 2- oj 
и s о Он 
д Я 

о 
я 5 ft > О со 5 

« Оч > и д X га со g 
2 зд я 
6 я х Оч Ч е-ч QJ нн 
га Я зд 
U ^ я К >-, и 
Я Н си д о ? 
ш Ч Я ч: о s о о д Й ё -1" Он О Г U * >1 У СП 

X га 
I Он 

& и 
CQ ю СО 
Я 
к я я ПЗ га о 
Оч я н и QJ 
И ш и 
® 1 oj Я 
ш га <и 
О -©н 

С я 

о? 
Я 
Я 0J ч 0J 
и ПЗ 
Я 
о д QJ 

О Д 
О 
я S о я о н га 
пз 
о 
д о я я 0J я га (5Г Н 0J О 

Оч Я-О Я 
га о н 
и си н 

ПЗ Н 
О 

vo 
со 
Он 

и о 

^ О 
У о 
^ g VO ̂  
° m зя Я 
О Я" 
X О и и 

§ & 
ч: = 
QJ Д га зд U 3 
к Я 
Я и 

я « 
ег Ч 
2" Я 

S.J 

cj; 
я А Я го 
е « S ,§ и 5 са 5 Я о д о X и га о ч са Ч" Й и зд VD Я О И 

К я я га га Я 
I 

to гч 



к я Е 
QJ f 
с; vo CO 
X 

£ « (LI S 
OJ 

X 
л 

й- § -е-m К Я К Б Я Е Е ' со <и з* 
Шч QJ ^ о ч СО 

со ч: 0 и 01 S Е 4) Я 0J н 

-о Е QJ Е 1 со uQ 
QJ Е Я Ч О со О Е Оч ю I-Q и 

К Ч QJ >> S И к Е S о пЗ QJ ч X н СС Е и 
О « 3" 

2 
Е Е X QJ 3" 

2 О си Е .со Е Е Я" Ч: 
СО Н и 

х 2 х о> о) •О4 vo "Q4 
01 X СО Е S Я Е Е 



CM 
QJ 

ГО 
Я я 0 

Я JS I—Г <"0 го сь СЬ О Н (-Н У ° 5 я 
я на я ч 2 Э 

Я н и 
СО 

I f Е К 
| 2 I 
О 1 £ 5 (U 2 
о- 3 ° н 5 ь С о о К « 

со и н СО 
2 ° о t; 

С « 
> « а зя со W 

ГО о| Ч Й vo О (_ 
ЗК ^ i s и ^ со Н̂ о о 
а™ 
QJ н 
СО О 
U 

О U о в -о 
4 я с 5 я Я Я 
>> 
г 
о — 
о а о 
S3 о ч я ^ 

зЯ « 
м 

ч: о — 

К 
ч 
ы 
н < Р0 < 
И 
О 
И 
у 

со 
и 

Я" 

S S а о чо н <s S о а а. « 
« я 

S н о « 
ч — ю 

й ° СУ 3S 
f § S 

5 
PQ 
о a s h « 
« 4 5 
-8-о а с 
о с 
3S Я н к S S. с о а* а> 
S S Я" « м Я Ч Л V 

CJ 
OS 
о ч 
п с. 
о И 

U 
С5 Я О « 
« с. 

« ч 0J н со со 03 « о С 
О U о 03 0J 4 
3-си Я Я аз оз о Я aj 2 Я аз 

К 

К Я Я QJ ч CLI U ГО Я 
2 Я 51 « 0J 
я 
X I ЕГ 
К 
са 03 Я 
2 
aj я я го 03 о СО Е— 
U Л 4 
О) н а; Ч] Я СО 
и о 

й 3 1 Я ш 4 23 « 
3 са 
й 2 оз сь aj С 03 
at 

£ н 
к 

сь н и 

12 о н 0J 
0 LO 
СО 01 01 я OJ 
CQ о н я 
ХГ 0 -е-2 S 4 1 
а и 
2 о CQ Н U CLI гг 5 ч 0 
т 

и 

ЗЯ 0J Я 
ХГ и 
at 

X я 1 Э4 
S CQ 

Чю 

о4 
О СП 

aj 
Э" VO 0 CQ 
со" aj Я" о? 
и 
01 

го О) я я aj 
У 0J н 

ЗЯ 3 я сь aj U Я го я и S КС 03 К 
й 
я я 
01 4 со аз н и 0 я 
зя"1 
aj 5 Я" « aj -©• 
Я Я 1 
S й 3 х J3 
И о VO 

й 3 я я 
О) 4 са к 3 со 

к О) ч 
и м- s ЕС з-

го 

3S 0J S я « си -е-я S I tr S 
CQ 
Я" Я ч 
0J ч и Я ЕГ 
2 а» 
3" 
vo о со 
2 я я аз сь aj н 

Я и 
сь Я со 0 СЬ н 
01 сь я н 
Го 2 
В я я X 
Я о ч 5В О Го ж 
^vo ч S о я 
с 2 
зя" 3 
а) Я Я сц я ft я го я и S ч 

Ч 
О я CJ X Я" я я Я" 

01 

я S I tr S m 

зЯ 0J н 
0J ч 
01 ч и 
Я 
V 

2 QJ 
3" VD 0 СО 
2" я я го сь 
01 н 
2 
>> я 
и 
>^ 

СЬ я аз о сь н 0J сь я н Я го X я ЁГ 2 
го & ч о я 

LO 

я я ч aj ч и я tr 
aj 
=г 

VO о со 
я" 
X ет >-, СЬ 
и пз Я зЯ О я 
и 
CU Я со J3 я 0J са о сь к зя 3 

о4-о ел 
о4 
о от 

01 н и я 
зя я я QJ 

ЗК UJ 
Я 
Я 
lad а; 

-8» 
Я 
s 
tr 
S 
CQ 
и 

н 0J ч 
зя 1—1 а; 
Я п 1.1 V 4—̂  aj зя OJ н OI 
Я я 

ч tr W г- S 
о CLI 
ч и 

X я 
3" 2 си 

2 я 
S го ч сц й- ЪУ Ч f-„ сь 2 
0 I a s я сь я1 

са 0 nj t-T 
01 ё сь я Я - н зя Я CD го Я 

х 5-
01 э 

it 2 Я го 
| | i 
S 2 и с 

и зя" 
»-г О) 
В я е 5 сч aj Ч 

А
 ж 

ч; s 

01 

VO 
о са 
Ŝ  с и о и 
х 3 я я га m W м и 
зя" Я я 03 03 aj 4 о VO пз со Н О X Я 3 
CJ 
2 
СЧ 4 о 

н го са X 
41 О 

QJ 
СЬ РГ 
го Я « 
и X Я 3 03 я 4 О \о о са и 0 

зя" 
0J 
X я 
01 -в-я я I ЕГ 
S со 
=г 
X ч 
01 я я QJ ч 2 ч VQ ГО Я 
аз я сь 
01 и я го 

| 3 1 
Ч Я го го ГО 

00 

ЗЯ X О X 
a я я 3" 
t « о го н 
ч и я о 

и о 
сь 
Я 
о 2 я ^ 
2 о я н 
X си 
X 
3 о я ю я го 
01 

го 
3- QJ 
03 01 со я 
X СЬ о 2 

6s 
О 
00 

1-г са 5 о а н 2 s я о о н -е-
с 2 5 я ^ ч ° Л LO 5 го Q m U aj Я О) 2 о со Е-и aj О" Я 
=г ч о о -в- * 2 и я ЗЯ Ч aj 4 я 
Р U и aj 5 -в4 
о Х О --СО f н 
щ s я m 
ч ^ _ о -г 2 
« Я ё и ч х IS О) D й ч Ч Я и х- я 
X tr HI --е-
Я 3" 2 Л ю 3 э4 о я 03 сь ч 0У го У и ро Я 

01 Го я Ч с Я ^ и Ч * S « а ч 
5. о Ч Р я 

2 ч ю 2 л 
£ я 

я 2 
и 
О) 
у 
X 

к го ч я -9-о сь я 
X 3 я я aj J го to X о 
CLI Я я QJ ч 2 ч VO го я 
2 m ^ 03 из со Я си сь Ч 
01 >> У £ я сь го оГ С VD 
Я н1 
Ч tR ct Я О Я Я и ч X в Я CR 3" 3 W со 
2 х И « ^ ч 

S 
cq 

зя со 
01 s 

Я" 2 V ГО S Oj 

"§" о Я ^ 

и я к ^ 
ч 5-

Ч 2 

СП 

ЗЯ 
О) Я 
хг 
X 
01 •ei я я I tr 
S 
CQ w я я го со о 
я 
=г я 
я я о 
о я J3 ч го н 03 я я СМ aТ я 
го 
т 
и 
X Q-J3 я а; оз о O-i 

н 0 
я я 
хг S aj 
я я 1 tr 
S РЗ я 3-го ч aj Cl аГ я я 
X я н 
ж го ч я -вН о 
я1 
0 я 2 я X 
01 
X я 
О) ч QJ 03 о nJ 

го 

CD сл" СГ1 

Я н и о я я aj 2 са 
01 о сь ч 0J о VO сь к « 2 2 
01 си СЬ СЬ со со о О со СО 

LO 1X1 

о сь о са о я 



Приложение №3 
к Постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

от 27.01.2026г. №18 

КРИТЕРИИ 
результативности реализации Плана неотложных мер по ограничению 

распространения ВИЧ-инфекции на территории Байкаловского 
муниципального района Свердловской области на 2026 год 

№ Наименование критериев Значение 
1. Количество заседаний межведомственной комиссии по 

противодействию распространения ВИЧ-инфекции и 
туберкулёза в Байкаловском муниципальном районе 

не менее 4 раз в год 

2. Наличие утвержденной муниципальной программы 
(подпрограммы) по ограничению распространения ВИЧ-
инфекции 

программа 
утверждена, имеет 
финансирование 

3. Уровень финансирования мероприятий, направленных на 
ограничение распространения ВИЧ-инфекции, 
из бюджета муниципального образования 

не менее 10 рублей на 
одного жителя в 
возрасте 15—49 лет 

4. Выполнение плана неотложных мер по ограничению 
распространения ВИЧ-инфекции на территории 
Байкаловского муниципального района 

100% 

5. Наличие социально ориентированных некоммерческих 
организаций, осуществляющих деятельность по 
предупреждению распространения ВИЧ-инфекции, в том 
числе имеющих финансовую поддержку из бюджета 
Байкаловского муниципального района 

не менее одной 
организации 

6. Доля организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, реализующих программу профилактики ВИЧ-
инфекции, от общего числа организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность 

100% 

7. Доля организаций культуры, физической культуры и спорта, 
учреждений, реализующих программу профилактики ВИЧ-
инфекции, от общего числа организаций культуры, 
физической культуры и спорта, учреждений 

100% 

8. Число волонтеров, подготовленных и обученных по 
программам профилактики ВИЧ-инфекции 

наличие 

9. Доля предприятий, организаций и учреждений, реализующих 
программу профилактики ВИЧ-инфекции среди работающего 
населения, от общего числа предприятий, организаций и 
учреждений 

90% 


